
12. Abraham Lincoln (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 2 
 
1.  Abraham Lincoln byl čestný muž. Nechtěl, aby se 

a) otroctví zrušilo 
b) stal neoblíbeným 
c) zesměšnil 
d) lidé zotročovali 

  
2.  Když se prezident Lincoln dozvěděl o začátku války, byl 

a) smutný 
b) veselý 
c) nadšený 
d) překvapený 

 
3.  Abraham Lincoln a jeho tajemník Seward si mysleli, že jejich armáda 

a) přejde k nepřátelům 
b) rychle válku ukončí 
c) je velmi slabá 
d) není dost velká 

 
4.  Když se Lincoln dozvěděl o množství zraněných vojáků, rozhodl se 

a) najímat více vojáků 
b) potrestat plukovníka 
c) napomenout vojáky 
d) navštívit raněné 

 
 
5.  Na to, aby mohla severní armáda opět zaútočit, žádal generál od 

Abrahama Lincolna 
a) sto tisíc vojáků 
b) zvýšení platu 
c) vyznamenání 
d) nové zbraně 

 
 
6.  Osvobozením otroků prokázal Abraham Lincoln 

a) svou moc 
b) své postavení 
c) svou obětavost a moudrost 
d) hrdinství 

 
7.  Abraham Lincoln se k lidem choval vždy 

a) povýšeně 
b) pokorně a citlivě 
c) arogantně 
d) sobecky 

 
8.  Během války umíralo mnoho vojáků. Abraham Lincoln 

a) nenáviděl válku 
b) se těšil z popularity 
c) se skrýval před lidmi 
d) vysvětloval, že za to nemůže 

 
9.  Abrahama Lincolna inspiroval novinář Frederik Douglass, se kterým se 

po válce 
a) nikdy nesetkal 
b) nemluvil 
c) rozhněval 
d) rád setkal 

 
10.  Prezident Abraham Lincoln měl spoustu nepřátel. V roce 1865 ho 

a) postřelili 
b) vyznamenali 
c) uvěznili 
d) podplatili 

  


